
 

KRÁSY NAŠÍ VLASTI  

ZÁMEK JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 
 

příležitostné poštovní známky 
 

 

 

Datum vydání: 30. 10. 2024 

 

Výtvarný návrh: Pavel Sivko 

 

Rozměr obrazu známky: a,b) 40 x 26 mm   

 

Nominále:  a,b) zastoupeno písmenem „A“, které odpovídá ceně 

za vnitrostátní Obyčejné psaní – standard do 50 gramů 

v prioritním režimu dodání dle ceníku základních poštovních 

služeb v aktuálním znění – ke dni vydání 34 Kč 

 

Tiskové listy: á 8 ks známek (v soutisku 4 + 4 zn.) v nákladu 2 x 64 000 ks 

 

Způsob tisku známky: ofset  

 

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 2 300 ks 

 

Námět známky: a) kostel sv. Markéty 

 b) zámek Jaroměřice nad Rokytnou 

 Zámek je na všech dostupných fotografiích barevně rozdělený. 

Až při poslední rekonstrukci byl zámek barevně sjednocen. 

Barokní zámek Jaroměřice nad Rokytnou patří 

k nejmohutnějším stavbám první poloviny 18. století u nás 

i v Evropě. Původní středověká tvrz byla koncem 16. století 

přestavěna na renesanční zámek, který se dochoval ve zdivu 

nynější barokní budovy. Do barokní podoby byl zámek 

přebudován za nejvýznamnějšího rodu Questenberků v letech 

1700–1737. 

 

Námět FDC s oběma zn.: portrét Jana Adama z Questenberka v kartuši; připomíná 

významného člena šlechtického rodu, který se nejen podílel 

na přestavbě a výstavbě zámku, ale byl i organizátorem 

kulturního života na zámku 

 
 

 

Kat.č.                               Nominále                                                       FDC                      

 

1296                                        A                        34,00                       17,00                       90,00    

1297                                        A                        34,00                       17,00                        

 TL 1296-7                          8 x A                    272,00                     136,00 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 



 

 

 

 

 


